
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 200 

del 13/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER CANONI DI LOCAZIONE ALLOGGI-
PARCHEGGIO DELL’ ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DI RAGUSA.

Il Redattore: Bongiovanni Tiziana 

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
VISTI i Protocolli d’ Intesa sottoscritti dai rappresentanti dell’ Istituto Autonomo Case Popolari di 
Ragusa e del Comune di Ragusa in data 13/6/2005, 11/7/2007 e 28/5/2009,  con i quali sono stati 
concessi  in  locazione  al  Comune  di  Ragusa  n.11  alloggi  da  adibire  ad  alloggi  parcheggio  per 
famiglie in difficoltà; 
RITENUTO opportuno impegnare la  somma complessiva di  € 15.000,00 per il  pagamento dei 
canoni di locazione degli alloggi parcheggio di proprietà dell’ Istituto Autonomo Case Popolari per 
l' anno 2017, nelle more che venga definito il nuovo protocollo d' intesa tra il Comune di Ragusa e l' 
Istituto Autonomo Case Popolari di Ragusa;
RITENUTO che la spesa relativa al pagamento dei canoni di locazione degli alloggi parcheggio a 
favore dello IACP è improrogabile;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti, indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi al 
quale si invia;
VISTO il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



 DETERMINA

di impegnare la spesa di € 15.000,00 per il pagamento dei canoni di locazione da corrispondere all’ 
Istituto Autonomo Case Popolari di Ragusa  per l'  anno 2017, al cap. n. 1921.5 cod. Bil.12.06-
1.04.01.02.999 del P.E.G. (2017), scad.31/12/2017;

di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,  13/12/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

